
(1058) 
Fredag den 29. maj 2009 (L 184) 8457 

Kl. 13:52 . 
Formanden: 
Hr. Eigil Andersen. 

Kl. 13:52 
Eigil Andersen (SF): 
Jeg må konstatere, at der ikke blev svaret på det, 
jeg spurgte om, nemlig hvad ministerens kom- 
mentar var til, at vismændene mener, at den her 
reform vil skabe usikkerhed i de kommunale 
budgetter. 

Men jeg har et andet, afsluttende spørgsmål. 
Der er kommet mangfoldige indvendinger imod 
den her reform fra LO, fra Dansk Arbejdsgiver- 
forening, fra FTF, fra Dansk Industri, fra Sam- 
menslutningen af Landbrugets Arbejdsgiverfor- 
eninger, fra Dansk Socialrådgiverforening, fra 
Ledernes Hovedorganisation, og der kommer 
fortsat masser af indvendinger fra HK, fra Kom- 
munernes Landsforening, fra vismændene, fra 
en hel stribe af arbejdsmarkedsforskere. Hvilke, 
af de indvendinger, som er kommet fra de her 
grupperinger og organisationer, har regeringen 
været enig i? Eller forholder det sig sådan, at re- 
geringen tror, at den har fundet de vises sten, og 
at alle andre tager fejl? 

..-KL 13:53 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:53 
Beskæftigelsesministeren (Inger Støjberg): 
Nu var det sådan, at Venstres ordfører, hr. Jens 
Vibjerg, tidligere listede en lang række organisa- 
tioner op, som jo netop var meget positive over 
for den enstrengede model, og sådan vil man jo 
altid -  sagt til hr. Eigil Andersen -  kunne finde 
nogle, der er for, og nogle, der er imod. 

Jeg må sige, at for mit vedkommende og for 
regeringens vedkommende sætter vi ret stor lid 
til Kommunernes Landsforening, og det gør vi, 
fordi det er kommunerne, der skal overtage den 
her opgave, og Kommunernes Landsforening 
har sagt: Ja tak, vi vil gerne overtage den her op- 
gave, og ja, vi er klar til at løse den. Derfor må 
jeg sige, at jeg synes, at Kommunernes Lands- 
forenings bidrag til det her er utrolig væsentligt. 

. Kl. 13:54 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Torben 
Hansen. ; 

Kl. 13:54 
Torben Hansen (S): 
Tak, hr. formand. Jeg kan ud fra en af kommen- 
tarerne til hr. Bjarne Laustsen forstå på beskæfti- 
gelsesministeren, at det her kommer de ledige til 

gode, og at ministeren er stolt og glad. Det min- 
der jo lidt om, dengang den borgerlige regering 
under Anders Fogh Rasmussen trådte til i 2001, 
hvor man ligesom sagde, at nu ville man gøre op 
med eksperter og alt det andet tyranni. 

For hår ministeren siger, at det kommer de le- 
dige til gode, hvordan kan det så være, at alle 
dem, der rent faktisk har den daglige kontakt 
med ledige -  Dansk Arbejdsgiverforening, 
Dansk Industri, LO og nu også Statsrevisorerne 
og i går Det Økonomiske Råd -  siger, at det her 
ikke kommer de ledige til gode? Hvordan kan 
ministeren egentlig stå her og bare sige ud i den 
blå luft, at det her kommer de ledige til gode, 
mens alle, der overhovedet beskæftiger sig med 
arbejdsmarkedspolitik fra den ene side af spek- 
tret til den anden side af spektret, siger: Det pas- 
ser simpelt hen ikke, det kommer ikke de ledige 
tilgode? 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:55 
Beskæftigelsesministeren (Inger Støjberg): 
Nu ved jeg ikke, hvordan hr. Torben Hansen de- 
finerer, hvem det er, der dagligt har kontakt til 
de ledige, men nu definerede hr. Torben Hansen 
dem som bl.a. Statsrevisorerne og Det Økonomi- 
ske Råd. Der tror jeg nu nok at jeg må give hr. 
Torben Hansen uret, for mig bekendt har de ikke 
kontakt til de ledige. 

Altså, jeg må sige, at når kommunerne, som 
nu får, den her opgave, og som netop er i kontakt 
med de ledige, selv siger, at de gerne vil overta- 
ge opgaven, og at de er klar til at gøre det, fast- 
holder jeg synspunktet om og fæster lid til, at 
det vil de komme til at klare ganske godt, samti- 
dig med at. det ud fra den måde, det er blevet 
skruet sammen på, alt andet lige vil frigive res- 
sourcer, fordi der nu kun bliver ét økonomisy- 
stem, én finansiering og mindre bureaukrati, og 
det vil altså alt andet lige give noget mere saft og 
kraft til at varetage opgaverne over for de ledi- 
ge. Så jeg vil sige til hr. Torben Hansen, at jeg 
mener, at det her er den rigtige model. 

Kl. 13:56 
Formanden: 
Hr. Torben Hansen. 

Kl. 13:56 
Torben Hansen (S): 
Tak, hr. formand. Jeg tror, at ministeren i sit svar 
glemte at sige, at jeg rent faktisk i starten nævnte 
arbejdsmarkedets parter forud for de andre, - 


